
BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số:
124/2000/QĐ-BNN-

TCCB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
27 tháng
11 năm
2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức các BanQuản lý dự án Thuỷ lợi

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 73-CP ngày 01/ 11/ 1995 của Chính phủ về chứcnăng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ

chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triểnnông thôn;

Căn cứ Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng ban hành kèm theo Nghịđịnh số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/ 7/

1999 của Chính phủ và Nghị định số12/2000/NĐ-CP ngày 5/ 5/ 2000 của Chính phủ về việc sửa đổi và bổ

sung một sốđiều của Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng ban hành kèm theo Nghị định52/1999/NĐ-CP

ngày 08/7/ 1999 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Vụ trưởng Vụ Đầu tưxây dựng cơ bản,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.-Ban Quản lý dự án thuỷ lợi là cơ quan của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nôngthôn được giao

trách nhiệm trực tiếp quản lý và sử dụng vốn của Nhà nước đểthực hiện đầu tư xây dựng thuỷ lợi theo

hình thức chủ nhiệm điều hành dự án,theo quy định của pháp luật.

Điều 2.-Ban Quản lý dự án thuỷ lợi có trách nhiệm thực hiện một số nhiệm vụ của chủ đầutư quy định tại

khoản 2 Điều 14, Điều 33, khoản 3 Điều 61 và các điều có liênquan trong Quy chế quản lý đầu tư và xây

dựng ban hành kèm theo Nghị định số52/1999/NĐ-CP ngày 08/ 7/ 1999 của Chính phủ, được cụ thể như

sau:

1/-Tiếp nhận dự án đầu tư được duyệt, căn cứ vào mục tiêu, kế hoạch đầu tư của dựán, tiến hành lập kế

hoạch thực hiện đầu tư ( bao gồm kế hoạch chuẩn bị thựchiện dự án và kế hoạch thực hiện dự án), trình

Bộ và tổ chức, quản lý thực hiệnđầu tư của từng dự án theo quyết định của Bộ.

2/-Tổ chức đấu thầu tư vấn ( hoặc tuyển chọn tư vấn) để thực hiện các công việckhảo sát, thiết kế xây

dựng, lập tổng dự toán và dự toán hạng mục công trìnhphù hợp với quyết định đầu tư.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5742

